REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE 2011.

(Do Sr. VANDERLEI MACRIS)

Solicita informações ao Senhor Ministro

de Estado da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento sobre contratação de pessoal
terceirizado na Administração Pública Federal.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos
arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a
Vossa Excelência que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas as informações abaixo
elencadas ao Senhor Ministro de Estado da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento sobre contratação de pessoal terceirizado na Administração
Pública Federal:

1. Quantitativo de pessoal terceirizado que presta serviço para esse
Órgão.

2. Áreas de atuação do pessoal terceirizado que se encontram
prestando serviço nesse Órgão.

3. Valor total do gasto com a contratação desses terceirizados.

JUSTIFICAÇÃO

As informações que ora requeremos irão colaborar para que
tenhamos conhecimento  do número de terceirizados contratados pelo governo
federal e que somados ao quantitativo de servidores efetivos possamos ter
noção da força de trabalho existente na Administração Pública Federal.

Sala das Sessões,       de março de 2011.

Deputado VANDERLEI MACRIS

CÂMARA DOS DEPUTADOS